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Introduction 
 
The Value Added Tax (Amendment) Regulations 2012 amended the Value Added Tax Regulations 
1996 with effect from 15 October 2012.  These amendments included the revocation of a Schedule 
that contained a number of forms that had to be used for specific purposes connected with VAT - 
such as applying for registration, making returns, submitting certain claims for repayment, etc. 
 
Where the 1996 Regulations had previously referred to the use of a specific form prescribed for use 
in the Schedule, this wording was replaced and instead one was directed to use “the form specified 
in a notice published by the Treasury”. 
 
In the Isle of Man, the Treasury has decided that all such forms will be collected together in a single 
public notice, and that in due course forms prescribed in other customs, excise or VAT legislation, or 
required under other legislation for which the Customs and Excise Division has responsibility (such as 
export controls, UN and EU sanctions, etc), may be added. 
 
Part 1A of this notice contains the various forms specified for use in the Value Added Tax 
Regulations 1996, as amended, and which must be used for the specified purposes indicated with 
effect from 15 October 2012. 
 
Part 1B contains various other forms that should be used for other VAT purposes. 
 
Part 2 of the notice contains a selection of other forms that must be used for certain specific  
non-VAT purposes (machine games duty, gambling duty and the Alcohol Wholesaler Registration 
Scheme), and which are made available for the convenience of users. 
 
Part 3 of the notice contains various other forms used in connection with - 
 
(a) Customs, 
 
(b) Registration for online VAT purposes, 
 
(c) Excise, and 
 
(d) Other purposes. 
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PART 1A 
 

FORMS SPECIFIED FOR USE IN THE VALUE ADDED TAX REGULATIONS 1996, 
AS AMENDED, AND WHICH MUST BE USED FOR THE SPECIFIED PURPOSES 

INDICATED WITH EFFECT FROM 15 OCTOBER 2012 

 
The Schedule No shown above is indicative of the Form No as in the  original schedule to the Value 
Added Tax Regulations 1996. 
 
 

Schedule No Form No/Ref Use 

1 VAT 1 MAN Application for VAT Registration 

6 VAT 1A MAN Application for Registration: Distance Selling 

7 VAT 1B MAN Application for Registration: Acquisitions 

7A VAT 1C MAN VAT Registration Notification (NETP) 

8 VAT 1TR MAN Appointment of a Tax Representative 

2 VAT 2 MAN Notification of Liability to be Registered for VAT (for 
partnerships etc) 

15 VAT 65 MAN Application for VAT Refund (established in EU) 

9 VAT 65A MAN Application for Refund of VAT (NETP) 

16 VAT 66 MAN Certificate of Status of Taxable Person 

10 VAT 66A MAN Certificate of Status of Business Person 

3 VAT 68 MAN Request for Transfer of a Registration Number (TOGC) 

14 VAT 98 MAN Flat Rate Scheme for Agriculture 

4 VAT 100 MAN VAT Return 

12 VAT 101 MAN EC Sales List (continuation sheet and correction sheet are 
included in Part 1B below) 

13 VAT 411 MAN New Means of Transport - Application for a Refund of VAT 

11A VAT 431NB MAN VAT Refunds for DIY Builders (New Builds) 

11B VAT 431C MAN VAT Refunds for DIY Builders (Conversions) 

17 CEM 69 MAN Certificate for VAT Relief for Goods Placed in Fiscal 
Warehouse 

18 CEM 70 MAN Certificate of Zero-Rating of Services Performed in a Fiscal 
Warehouse 

 CEM 72 MAN Certificate of Zero-Rating of Services (Other than the 
Supply of Warehousing) Performed in a Tax Warehouse 
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Form VAT 1 MAN - Application for VAT Registration 
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Form VAT 1A MAN - Application for Registration: Distance Selling 
 



10 

 



11 

 



12 

 



13 

 



14 

 



15 

Form VAT 1B MAN - Application for Registration: Acquisitions 
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Form VAT 1C MAN - VAT Registration Notification (NETP) 
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Form VAT 1TR MAN - Appointment of a Tax Representative 
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Form VAT 2 MAN - Notification of Liability to be Registered for VAT (for partnerships etc) 
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Form VAT 65 MAN - Application for VAT Refund (established in EU) 
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Form VAT 65A MAN - Application for Refund of VAT (NETP) 
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Form VAT 66 - Certificate of Status of Taxable Person 
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Form VAT 66A MAN - Certificate of Status of Business Person 



48 

Form VAT 68 MAN - Request for Transfer of a Registration Number (TOGC) 
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Form VAT 98 MAN - Flat Rate Scheme for Agriculture 
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Form VAT 100 MAN - VAT Return 
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Form VAT 101 MAN - EC Sales  List 
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Form VAT 411 MAN - New Means of Transport - Application for a Refund of VAT 
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Form VAT 431NB MAN - VAT Refunds for DIY Builders (New Builds) 
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Form VAT 431C MAN - VAT Refunds for DIY Builders (Conversions) 
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Form CEM 69 MAN - Certificate for VAT Relief for Goods Placed in Fiscal Warehouse 
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Form CEM 70 MAN - Certificate of Zero-Rating of Services Performed in a Fiscal  
                                   Warehouse 
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Form CEM 72 MAN - Certificate of Zero-Rating of Services (Other than the Supply of  
         Warehousing) Performed in a Tax Warehouse 
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Amendments to this Notice 
 
4 November 2016  Notice 999 MAN republished - split into 4 Parts.  Part 1A covers forms  
    specified for use in the Value Added Tax Regulations 1996, as amended,  
    and which must be used for the specified purposes indicated with effect  
    from 15 October 2012.  Part 1B covers forms that should be used for Value 
    Added Tax purposes.  Part 2 covers forms specified or prescribed for  
    certain non-VAT purposes Machine Games Duty - from 1 December 2012;  
    Gambling Duty -  from 1 January 2014; and Alcohol Wholesaler  
    Registration Scheme - from 1 October 2015.  Part 3 covers forms for other  
    purposes - (a)  Customs;  (b)  Online VAT /Agent registration;  (c) Excise; 
    and (d)  Deferment/Guarantee, other. 
 
26 February 2018  Amended version of VAT 1 MAN inserted. 
 
12 Decemeber 2018 Revised pages containing privacy notice added to all relevant forms. 



 

This document can be provided in large print or audio tape on request 
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